Urbanus episcopus, seruus seruorum Dei, dilecto filio ministro prouinciali ordinis Fratrum Minorum in regno Nuarre, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum sit ex parte carissimi in Christo filii nostri illustri regis Nuarre, Campanie ac Brie comitis palatini, accepimus monasterium Sancte Gratiae Pampilonensis, ordinis Sancti Damiani, cuius idem rex patronus existit, et cuius sorores in ibi Domino famulantes eius beneficiis sustentantur a tempore felicis recordationis Gregorii papa VIII, predecessoris nostri, quatuor fratres minores habuerit deputatos qui continue morantur ibidem pro diuinis officiis celebrandis et ministrandis sororibus ibidem degentibus ecclesiasticis sacramentis, tu occasione cuiusdam littere super dispositione omnium monasteriorum eiusdem ordinis a nobis obtente, in qua inter cetera dicitur contineri quod ultra proximus festum Pentecostes in monasteriis dicti ordinis Fratres Minores non teneantur nisi uelint morari uel ministrare illorum personis ecclesiastica sacramenta, disposuisse diceris ex tunc fratres ab ipso monasterio amouere. Volentes igitur ut eidem monasterio, quod inter alia monasteria eiusdem ordinis ultra montes posita primo dicitur esse fundatum, et sicut magis semper uigerunt in eo religio et honestas, sic pro ceteris contemplatione illustrium regum Nuarre et propriis exigentibus meritis indulgentiis et gratiis apostolice sedis potioribus hactenus existit insignitum per nos proueniat fauor gratie specialis. Nos predicti regis pro speciali dono et gratia id potentis et dilectorum in Christo filiarum abbatisse et conuentus prefati monasterii supplicationibus inclinati, discretionem tuam rogamus, monemus et hortamus attente per apostolica tibi scripta districte precipiendo mandantes, quatinus fratres idoneos dicti ordinis et administrationis tue in prefato monasterio pro hiis et aliis obsequiis consuetis in eodem monasterio sicut hactenus sic de cetero deputare et collocare procures, nec illud quomodo fratribus destituere in scandalum dicti regis sine nostro speciali mandato presumas, pretextu alicuius tui ordinis constitutionis contrarie seu cuiuscumque littere aut indulgentie dicte sedis de quibus plenam et expressam ac de uerbum oporteat in presentibus fieri mentionem preces et mandatum nostrum taliter impleturus, ut non ualeas de negligentia reprehendi et propter tuum defectum aliud remedium super hoc apponere non cogemur.

Datum apud Urbem ueterem, kalendas martii, pontificatus nostri anno secundo.

1263, marzo 21, Leire